АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРКУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.05.2016 г.                                                                             № 50

с. Яркуль

О принятии нормативов по холодному водоснабжению, горячему водоснабжению и водоотведению

В соответствии с приказом департамента по тарифам Новосибирской области от 19.03.2015 № 41-В «О внесении изменений в приказ департамента по тарифам Новосибирской области от 16.08.2012 № 170-В», приказом департамента по тарифам Новосибирской области от 06.11.2015 № 213-В «Об установлении долгосрочных параметров регулирования, тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение для организаций, осуществляющих на территории Купинского района Новосибирской области деятельность в сфере холодного водоснабжения и водоотведения, на период регулирования 2016-2018 годов», администрация Яркульского сельсовета Купинского района Новосибирской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

     1. Утвердить нормативное потребление коммунальных услуг по холодному водоснабжению на территории Яркульского сельсовета Купинского района Новосибирской области с 01.07.2016 года (Приложение).
     2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании администрации  Яркульского сельсовета Купинского района «Муниципальные ведомости».
    3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации  Яркульского сельсовета Купинского района Новосибирской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Яркульского сельсовета
Купинского района Новосибирской области                                        С.Е.Гудыма

Приложение к постановлению
администрации Яркульского сельсовета
Купинского района
 Новосибирской области
№ 50 от 27.05.2016 г.

Нормативное потребление коммунальных услуг
 по холодному водоснабжению на территории Яркульского сельсовета Купинского района Новосибирской области с 01.07.2016 года.

	№
п/п
	Степень  благоустройства жилых помещений
	Норма
Куб.м.
	Тариф
Руб.

	1
1.1

1.2

1.3

1.4

1.5
	Водоснабжение
Жилые помещения с холодным водоснабжением от уличных колонок.
Жилые помещения с холодным водоснабжением оборудованные раковинами, кухонными мойками.
Жилые помещения с холодным водоснабжением канализированием, оборудованные раковинами, кухонными мойками.
Жилые помещения с холодным водоснабжением канализированием, оборудованные раковинами, кухонными мойками и унитазами
Поение скота 1 голова:
- корова
-молодняк КРС
-лошади
-молодняк лошади
-свиньи
-молодняк свиньи
-овцы
-козы
-утки, гуси
-куры, индейки
	1

1,055

1,583

6,383

7,751

2,738
1,370
2,738
1,598
1,370
0,479
0,456
0,114
0,078
0,045
	26-88

28-36

42-55

171-58

208-35

73-60
36-83
73-60
42-95
36-83
12-88
12-26
3-06
2-10
1-21

	1.6
	Баня
	0,326
	8-76

	1.7
	Полив огорода
	0,278
	747-26

	1.8
	Мойка машин за 1 помыв
	0,098
	2-63

	1.9
	Мойка мотоцикла за 1 помыв
	0,006
	0-16

Продолжительность поливного периода с 1 мая по 31 августа.
Плата по утвержденным тарифам вносится ежемесячно в течении всего календарного года.
[bookmark: _GoBack]